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Resultados Grupo Security Marzo 2019 security




Entorno macroeconomico 2019 Resumen y Perspectivas

PIB crecid 1,6% YoY. Para el 2019 PIB creceria 3%, por debajo del potencial, por temores de guerra comercial
Desempleo Promedid 6,9% en el primer trimestre. Se mantendria en torno al 7% en promedio el 2019

Tipo de cambio cerrd el 2018 en $696, en linea con un ddlar mas fuerte a nivel global. El tipo de cambio se ubicé

sobre los $700 al cierre de mayo. Durante el 2019 fluctuaria en torno a $680-$700

Inflacion sigue contenida, alcanzando un 2%, situandose en la parte baja de del rango meta. Se mantendria por

debajo del 3% el 2019, por mayores holguras en la economia y un acotado traspaso de la depreciaciéon cambiaria

TPM subid 25pb, alcanzando 3%, nivel en el que ha permanecido. La moderacién de la actividad y el creciente
aumento de los riesgos externos llevarian al Banco Central a mantener la TPM estable por un periodo mucho mas

prolongado.

Tasas de mercado de corto plazo subieron en enero en linea con el incremento en la TPM, aunque después han
retomado una tendencia a la baja. EI BCP10 comenzé el afio en 4,2% y cerré en marzo en 4%, mientras que el BCU10
paso desde 1,5% a 1,3% en igual lapso. Para el 2019 el BCP10 llegaria en torno a 3,6% y el BCU10 bajo 1%

Colocaciones bancarias presentaron a marzo un alza de 12% YoY, lideradas por los préstamos comerciales
(A+12% YoY), vivienda (A+11% YoY), y consumo (A+9% YoY). Durante el 2019 crecerian en torno a un 9% por un

menor dinamismo en la actividad
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Hitos del Periodo y Hechos Posteriores

* Se renovo el directorio del Grupo Security, el cual queddé compuesto por Francisco
Silva, Jorge Marin, Horacio Pavez, Mario Weiffenbach, Juan Cristébal Pavez, Naoshi
Matsumoto, Ana Sainz de Vicuia, Bruno Philippi y Hernan De Las Heras, como
director independiente

* Se designdé como auditores externos de la Sociedad para el ejercicio 2019 a EY
* Se aprobd pago de dividendo de $7,45 x accion. Este dividendo, sumado al

entregado en octubre 2018, representa un dividendo total de $11,95 por accion o
$44.155 millones, equivalentes al 55% de la utilidad del 2018




Resultados Grupo Security! (ChS millones)

Utilidad Areas de Negocios Utilidad Grupo Security

GRUPO security

(ChS millones) Crec 2019/18 -9,2% (ChS millones)

~----

Crec 2019/18 -10,2%

-~
~----
~->

21.158

mar-19

21.158

Utilidad Grupo

29.447 ~———
> 96723 23.568
l : . -
mar-18 mar-19 mar-18
+1,0%
! -103,29
26.723 AYoY +11,4% 03,2%
AYoY AYoY
—/ 13
(2.451) B —
(2.979) (179)
Utilidad Areasde Gastos de Grupoy Costos Unidades de Reajuste Otros
Negocio mar-19 Areas de Apoyo Financieros

Security mar-19

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora segiin nota de segmentos del Anélisis Razonado de Grupo Security
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Area Financiamiento - Banco Security (Individual)

Utilidad: Colocaciones: Cobertura:
Ch$ 16.945 millones Ch$ 5.362 mil millones 93,0%
-10,6% YoY +8,9% YoY +346 bp YoY
Banca empresas Banca personas Tesoreria
mar-19 mar-18 Var YoY mar-19 mar-18 Var YoY mar-19 mar-18 Var YoY
MM CH$ MM CH$ % MM CH$ MM CH$ % MM CH$ MM CH$ %
Margen financiero 22.437 20.009 12,1% 16.742 16.040 4,4% 2.007 5.054 -60,3%
Comisiones netas 4.852 5.067 -4,2% 4.965 5.242  -5,3% (66) (90) -27,3%
Cambios y otros ingresos netos 2.364 2.038 16,0% 385 628 -38,7% 4.677 5.761 -18,8%
Pérdidas por Riesgo y BRP (610) (887) -31,2% (5.992) (5.629) 6,4% 14 30 -
Total ingresos op. netos 29.042 26.227 10,7% 16.100 16.280 -1,1% 6.632 10.755 -38,3%
Gastos de Apoyo (9.774) (9.614) 1,7% (14.482) (13.388) 8,2% (3.563) (3.358) 6,1%
Resultado operacional 19.269 16.613 16,0% 1.618 2.893 -44,1% 3.070 7.396 -58,5%
Resultado propietarios 14.045 12.892 8,9% 1.179 2.245 -47,5% 2.237 5.740 -61,0%
Colocaciones (MM$) 4.233.163 3.842.604 10,2% 1.126.723 1.080.588 4,3%
Indicador de Riesgo (%) 1,5% 1,5% 35p 2,0% 1,8% 14,2 p
Cartera con Morosidad > 90D (%) 1,9% 1,9% -3,6p 1,2% 1,1% 6,6 p
Cobertura NPL 80,5% 77,2% 330,0p 168,8% 166,0%  279,5p

Principales areas de negocio del Banco, para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.
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Area Financiamiento - Indicadores Banco Security (Consolidado)

Colocaciones (MMMS$) ——NIM 12M/ Colocaciones prom. (%) Indicador de eficiencia acumulado

Security: +8,9% YoY
Industrial: +11,4% YoY

5346  5.362 59,3%
4.924  5.071 5182
aag2 834
51,5%
PTE 48 1%
0 [)
A% a5y ATTH ATT%
32%  ¥3%  34%  33%  33%  32%  32%
dic-16  dic-17  mar-18 jun-18 sept-18  dic-18  mar-13 dic-16  dic-17 mar-18 jun-18 sept-18 dic-18 mar-19

Gasto Riesgo Trim. (MM$) —— Gasto Riesgo/ Coloc. (%) Utilidad Trimestral (MMS) — ROAE (%)

13.981
12.939 20.892
10.507 18.465 17 gga 18.685
8.181 15.757 15.415
6.944
6.449 5.275 12.652
0,87% \ / |
ol A 8 0,76% 071% 0,78% e 124% 142%  14,2% 142% 1) gy 12,6%
- 0,39%
Prom Prom 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19 Prom Prom 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19
2016 2017 2016 2017

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero
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Area Financiamiento - Banco Security vs Bancos Pares vs Sistema

BancoSecurity | BancosPares |  Sistema |

Res. Op. Bruto UDM / Activos Totales Promedio 4,1% 4,0% 3,4% 3,2% 4,4% 4,5%
Indice de Eficiencia (Gastos de Apoyo/ Res. Op. Bruto) 48,1% 51,5% 45,2% 50,5% 48,2% 47,5%

Indice de Riesgo (Provisiones/Colocaciones) 1,57% 1,62% 1,53% 1,49% 2,48% 2,45%
Indice de Riesgo Empresas 1,49% 1,53% 1,59% 1,56% 2,39% 2,28%
Indice de Riesgo Personas 1,83% 1,98% 1,32% 1,20% 2,64% 2,72%
ROAE (Ut. 12 meses / Patrimonio Promedio) 14,2% 12,6% 13,4% 11,3% 12,3% 11,8%
ROAA (Ut. 12 meses / Activos Totales Promedio) 1,1% 1,1% 1,2% 1,0% 1,0% 1,0%
NIM UDM / Colocaciones Promedio 3,4% 3,2% 2,8% 3,0% 4,3% 4,3%
Core Capital (Capital Basico/ Activos Totales) 7,9% 7,7% 8,2% 8,1% 7,6% 7,7%

Indice de Basilea | Tier 2 (Patrimonio Efectivo/ APPR) 13,7% 12,8% 14,9% 14,1% 13,6% 13,3%

Bancos Pares: Bice, Consorcio y Security
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Area Financiamiento - Factoring Security

Utilidad: Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
ChS 2.186 millones ChS 351.743 millones 44,4% 2,3%
+7,9% YoY, +2,3% QoQ +18,9% YoY, -2,4% QoQ +27 bp YoY -64 bp YoY
Utilidad Factoring Security (Ch$ millones) Colocaciones Factoring Security (Ch$ mil millones) £~ N
+18,9% YoY
CAC 2013- 2018: 4,6% CAC 2013-2018:9,5%
-2,4%
sz 8158 N e
6507 [ 7002 7303 +7,9% YoY
+2,3% QoQ
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19
—e— Eficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) —e— Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
o— — — < O ’ 'ﬂ
44, 7% 44,3% 43,8% 44,4%

42,6% 42,3%

41,6% , —
® / v ——— ——

dic-13 dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19
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Area Seguros - Vida Security

Utilidad ChS 5.197 millones a mar-19 vs ChS 6.406 millones a mar-18

* Mayor resultado de inversiones (ChS 40.319 MM a mar-19, +71,5% YoY, +69,0% QoQ), principalmente de la cartera
de inversiones asociada a CUl y APV, por un mejor resultado de renta variable por el buen resultado de los
mercados en el periodo.

96.792 Prima Directa mar-19

En millones de Ch$ Costo de Siniestros + Costo de Rentas

(79.435) 24.776 mar-19 En millones de Ch$

10396 1635 20 66.397

- — 13 (67.905)
- . ”

(46.451)

(1.139)  (11.849)

r T T T T T T 1 f T T T

Prima Directa A A A A A Prima Directa Costo S + R A A A A A Costo S+ R
mar-18 SIS Individuales RRVV  Colectivos  PF mar-13 mar-18 SIS Individuales RRVV Colectivos  PF mar-19
Variacién Reservas Técnicas mar-19 Margen de Contribucién mar-19
En millones de Ch$ En millones de Ch$
(17.790) (130) (24)  (16.156) (14.927)  (1.502) (100) (22.730)
- =
(430)
— (6.490)  (1.163)
2.218

r T T T T T T 1 I T T T T T T 1
Var. Res. Téc. A A A A A Var. Res. Téc. Mg Contrib. A A A A A Mg Contrib.

mar-18 SIS Individuales RRVV Colectivos  PF mar-19 mar-18 SIS Individuales RRVV Colectivos  PF mar-19

Un mejor resultado de inversiones asociados a seguros individuales con ahorro tiene como contraparte un aumento de la reserva técnica.



PAG

GRUPO  security [

Area Seguros - Vida Security — Resultado neto e Inversiones

Rentabilidad de Inversiones
. mar-18 mar-19
anualizada

Renta Fija 4,8% 4,4%
Renta Variable e indices -0,7% 14,3%
Inmobiliario 5,5% 5,8%
Otras Inversiones 9,9% 3,6%
Totales | 399 65%
Total Cartera CUI 1,5% 11,4%
Total Cartera Propia 4,5% 5,2%

En Ch$ Millones

Renta Fija 1.674.851 1.745.859 4,2%
Renta Variable e indices 467.606 494.355 5,7%
Inmobiliario 229.729 228.534 -0,5%
Otras Inwversiones 47.844 23.663 -50,5%

2.420.029 2.492.411

Totales

3,0%

Stock de Inversiones % stock
mar-18 mar-19 A YoY | mar-19

70,0%
19,8%
9,2%
0,9%

100,0%

Resultado de Inversiones

Total Cartera CUI
Total Cartera Propia

485.794
1.934.235

517.003
1.975.408

6,4%
2,1%

20,7%

79,3%

mar-18 mar-19 A YoY
20.023 19.126  -4,5%:
835 17.649 -
3132 3328  6,3%
1.185 216 -
1.882 14739 683,0%!
21.622 25580  18,3%

* Resultado de renta variable explicado por el buen desempefio de los mercados en ese periodo,
principalmente de la cartera de inversiones asociada a CUl y APV. Cabe destacar que un mayor resultado de
la cartera de inversiones asociada a CUl y APV tiene como contrapartida una mayor variacién de reservas

técnicas.

* MSCI Paises Emergentes YoY USS: +11,9%: IPSA YoY USS: +5,2%
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Area Inversiones - Inversiones Security

AUM?

ChS 4.717 mil millones
-2,5% YoY

1.- Incluye AUM en: Fondos Mutuos, Fondos de Inversién, Custodia Nacional e Internacional.
2.- Excluye resultado de -224 millones de Securitizadora Security e Inmobiliaria CasaNuestra

-8,6% YoY

AUM Fondos Mutuos' Inversiones Security (ChS mil millones)

Utilidad?
ChS 1.678 millones

CAC 2013-2018=12,3%

N

-4,1% YoY

mm Fondos Mutuos (ChS miles de millones)

—e— Market Share (Mutual Funds)

2.558  2.496

1.854

1772 1.711

2013

2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

" En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013

7to Lugar 5to Lugar

5,2% mkt Share
Ranking FFMM + FI

6,8% mkt Share
Ranking FFMM

Utilidad® Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2013-2018=17,5%

mam Utilidad Inversiones Security (ChS millones)

—e—Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)
10.715

10.152

9.637

2013

2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19
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Area Negocios Internacionales - Protecta y Travex

Travex: Utilidad ChS 115 millones (+2,4% YoY, -30,1% QoQ)

Protecta: Prima Directa

»  Ventas Travex: USS 17 millones (-5,6% YoY y +7,0% QoQ)
mar-19

Protecta: Utilidad mar-19 S./ 1,1 millones (USS 0,34 Accidentes
millones), versus utilidad a mar-18 de S./ 0,3 millones (USS Enfermedadls
0,09 millones) 1,7% Vida

»  20,0% de participacion de mercado en RRVV a mar-19

»  Prima seguro neta de S./ 90,4 millones (+46,7% YoY), por Rentas
mayor venta de RRVV y rentas privadas v::lg:;s

»  Variacion de reservas técnicas de S./ 77,9 millones a mar-19
(+60,1% YoY), por mayor venta de RRVV

»  Resultado de inversiones de S./ 21,1 millones a mar-19
(+0,3% YoY)

Renta
Particular
28,8%

Prestaciones 1Q16 1Q17 1Q18 1Q19
Miles S./ Mercado Protecta Mercado A YoY Protecta AYoY Mercado AYoY Protecta AYoY Mercado A YoY Protecta

Sobrevivencia 88.269 -6,2% 13.741 -41,0%
Invalidez 108.731 85.696 -21,2%  10.971 76,3% 117.110 40,2%  25.912 34,0%

270.933 -69,1% 111.652  29,0%
467.932 33.671 252.178 -46,1% 26.340 51,7% 193.378 -23,3% 242.504 25,4%

39.953 51,7% 48.423

Tipo de cambio marzo 2019: 1 US$ = S./ 3,32
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Area Otros Servicios - Travel e Inmobiliaria Security

Travel Security: Utilidad mar-19 ChS 896 millones (+43,3% YoY, -9,5% QoQ)

e  Lautilidad de Travel Security a mar-19 fue $896 millones, +43,3% YoY, por el alza de $65 YoY en el tipo de cambio
promedio /USS, y por menores gastos operacionales por una mayor eficiencia comercial.

Inmobiliaria Security: Utilidad mar-19 Ch$ -395 millones
* Menor escrituracion de proyectos (3 escrituraciones durante el mar-19, 7 a mar-18)

* Activos inmobiliarios administrados por ChS 85.203 millones (+14,7% YoY)
— Proyectos en desarrollo:

e Espacio El Vergel: 81 unidades. 1 unidades por vender.
* Brisas del Canto (etapas 1y 2): 59 unidades. 21 unidades por vender
* San Damian (etapas 1y 2): 24 unidades. 4 unidades por vender
e El Taihuen: 63 unidades. 51 unidades por vender
* Tupungato: 91 unidades. 43 unidades por vender
* Espacio Pereira: 68 unidades. 43 unidades por vender
* Laderas del Valle (etapa 1): 16 unidades. 12 unidades por vender
* Piedra Roja: 12 Unidades. 12 Unidades por vender
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Evolucion Grupo Security - Indicadores

v’ Utilidad distribuible marzo 2019 de Ch$ 21.158 millones
v El ROAE de Grupo Security alcanzé 10,7%

mar-19

2013 2014 2015 2016 2017 2018

UDM

49.843 61.010 65.022 74.522 74.708

Utilidad Consolidada Grupo Security (ChS millones)

N° de acciones Cierre (millones) 3.184 3.234 3.258 3.258 3.683 3.695 3.695
Precio Cierre 177 216 191 226 280 291 277
Market Cap Cierre (ChS millones) 563.510 698.197 621.370 736.358 1.031.503 1.075.023 1.021.668
UPA (Ch S) 16,5 18,9 20,0 22,9 21,7 21,8 21,1
PU (veces) 10,7 x 11,4 x 9,6 x 9,9 x 12,9 x 13,3 x 13,1 x
Bolsa Libro (veces) 1,21 x 1,34x 1,13x 1,26x 1,46 x 1,48 x 1,37 x
Dividend Yield 4,0% 5,2% 5,8% 5,2% 3,8% 4,4%

Leverage 36,8% 36,1% 34,9% 34,5% 29,3% 34,5% 34,5%
ROAA 0,82% 0,84% 0,80% 0,83% 0,78% 0,79%  0,76%
Patrimonio atribuible a los propietarios 467.004 522.718 551.653 585.628 704.910 728.495 ‘747468
Utilidad Areas de Negocio (Ch$ millones) 64.070 97.563 92.201 102.133  91.484 117.161 114.438
ROAE 11,5% 12,3% 12,1% 13,1% 11,6% 11,2% 10,7%
Payout Ratio (Dividendos/ Utilidad) 47,9% 54,4% 56,4% 52,5% 57,3% 54,8%
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Resultados Grupo Security por area? (Ch$ millones)

Utilidad Area Financiamiento Utilidad Area Seguros
(Ch$ millones) Crec 2019/18 -8,8% (Ch$ millones) Crec 2019/18 -16,3%
20.985 6.302

19.132 5.271

mar-18 mar-19 mar-18 mar-19
Utilidad Area Inversiones Utilidad Area Otros Servicios Utilidad Area Negocios Internacionales
(ChS millones) Crec 2019/18 -23,9% (ChS millones) Crec 2019/18 +4,1% (ChS millones)
1.909
1.453 251 261 606
mar-18 mar-19 mar-18 mar-19 mar-18 mar-19

1 Ganancia (pérdida) atribuible a los propietarios de la controladora seglin nota de segmentos del Andlisis Razonado de Grupo Security



Area Financiamiento
Banco Security - Utilidad

» Utilidad consolidada mar-19 ChS 18.686 millones (-10,6% YoY, +21,2% QoQ)
* Resultado Operacional Bruto Consolidado de ChS 64.830 millones (-3,0% YoY, -4,3% QoQ)

Utilidad Individual Banco Security: ChS 16.945 millones

(ChS millones)
Tesoreria
12,8%

-61,0% YoY

Banca
Personas
6,8%

-47,5% YoY

&

Crec mar-18/17 +10,6% YoY

Banca
Empresas
80,4%

+8,9% YoY

Utilidad Consolidada Banco Security: ChS 18.686 millones

(ChS millones)

Tesoreria
11,7%

-61,0% YoY

Banca
Personas
6,1%

-47,5% YoY

Filiales
9,1%

Crec mar-18/17 +10,6% YoY

-9,8% YoY

Banca
Empresas
73,1%

+8,9% YoY

GRUPO  security [

Utilidad Banco Security

(Ch$ millones)

6.577

5.340
]

27.458  49.325

2013 2014

Consolidado
CAC 2014-UDM a mar-18: 4,5%

——/

Individual
CAC 2014-UDM a mar-18:4,4%

 S—

— 1741
|
36.969 42.430 53.902 63.970 18.961 16.945

2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Banco Security Individual ~ ® Filiales



Area Financiamiento

Banco Security - Colocaciones

GRUPO  security [

Consistente trayectoria de crecimiento de colocaciones, con un CAC de 9,7% entre mar-14 y mar-19.

Colocaciones Banco Security: ChS 5.362.225 millones

Comerciales
79,0%

+10,2% YoY

Crec mar-19/18 +8,9% YoY

Consumo
9,6% +13,1% YoY
. Hipotecario
11,4%
-2,1% YoY

Colocaciones Industria’: Ch$ 166.009.169 millones

Comerciales

55,2%

+10,2% YoY

Crec mar-19/18 +11,4% YoY

Consumo
15,2%

+21,7% YoY

Hipotecario
29,6%

+9,1% YoY

Colocaciones Banco Security
(ChS mil millones)

[ CAC mar-14- mar-19:9,7% ]

5.346 5.362
4.834 4.924
4.462
4,056
3.716
3341
/——"\ == o
34%  34% 359 33% 39y 34% 399
2,6%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

== N|M/ Colocaciones Promedio

'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero. Incluye saldo
adeudado por bancos



Area Financiamiento

Banco Security - Banca Empresas

* Resultados a mar-19:

* Cuentas corrientes: 10.558, +4,1% YoY
» Utilidad: ChS 14.045 millones (+8,9% YoY, +74,6% QoQ)

Principales efectos sobre utilidad a Mar-19

ChS millones A% QoQ A% YoY

Pérdidas por riesgo y BRP -93,9%

Margen financiero

0,0%

Cambios y otros ing. netos -20,7%

Colocaciones Banca Empresas (Ch$ mil millones) +10,2% YoY

== N|M/ Colocaciones Promedio

4.227
T 3.775
2852
2.557
A
L9% 21% 199 PP 21%
16% '

2013 2014 2015 2016 2017 2018
'Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero

+0,1% QoQ

4.233
3.843

2,2%  2,1%

mar-18 mar-19

9.334 -31,2% 277 -610
6 12,1% 2.427 22.437
-616  16,0% 326 2.364
Utilidad Banca Empresas (ChS millones)
e Ri€ SEO
43.160 42.883
38.144
29.849
25.773
20.539
/
0,
16% 17% 9% 19% 160 16%
2013 2014 2015 2016 2017 2018

GRUPO security [

19

Colocaciones Comerciales: ChS 4.233.163 millones (+10,2% YoY; vs sistema® +10,2% YoY); 78,9% del stock

N

+8,9% YoY
+74,6% QoQ

12.892 14.045

1,5% 1,5%

mar-18 mar-19
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Empresas

* Gasto en provisiones de Ch$610 millones a mar-19, -31,2% YoY
* Menor gasto en provisiones por el buen desempefo de la cartera en el periodo.

[¢)
Mar-18 Mar-19 G
YoY

Colocaciones Comerciales (Millones) @ 3.842.604 4.233.163 10,2%
Pérdidas por riesgo BRP (Millones) -887 -610 -31,2%
Provisiones Comerciales (Millones) 57.344 64.647 12,7%
Cobertura Cartera Vencida Comercial 77,2% 80,5% 330 p
Provisiones/ Colocaciones (%) 1,49 1,53 3p

Riesgo Banca Empresas (provisiones/ colocaciones)

0 249 2,4% 2,4%

2,4% P e 2,3% 2,3%

Z’V — e ®
2,0%
1,9%

1,7%
1,7% J — 1,6% 1,6% 1,6%

1,7% 0 ,8% — — —
1,6% ’ b7 1,6% 16% 1,5%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-19

—e—Banco Security —e—Sistema —e—Pares

Bancos Pares: Promedio de Bice, Consorcio y Security
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Area Financiamiento
Banco Security - Banca Personas

* Resultados a marzo 2019:

* Colocaciones de consumo de +13,1% YoY (sistema' +21,7% YoY)
* Colocaciones hipotecarias de -2,1% YoY (sistema' +9,1% YoY)

* Colocaciones cons. + hip.: Ch$ 1.126.723 millones (+4,3% YoY; vs sistema’ +13,1% YoY); 21,1% del stock
* Cuentas corrientes: 73.675, -0,6% YoY

e Utilidad: ChS 1.179 millones (-47,5% YoY, -48,4% QoQ)

Principales efectos sobre utilidad a Mar-19

Pérdidas por riesgo y BRP 26,9% -1.271  6,4% -363 -5.992
Gastos de apoyo -2,0% 301 8,2% -1.095 -14.482
Margen financiero 1,5% 253 4,4% 703 16.742

Colocaciones Banca Personas (ChS mil millones) ‘ > -47,5% YoY

+4,3% YoY ili i
NIM/ Colocaciones Promedio ,3% Yo Utilidad Banca Personas (ChS millones)

+48,4% QoQ
+1,7% QoQ = Riesgo
osg  L0s9 108 1081 1127 e 186 1% 18% 2.0%

918 5% _

779 87 119 13%
0,7%
8.253
6.919 6.769

— % o 3.857 2.939
iae O 1% 4E% a3 43% 4,4%  4,3% 1.823 2.245  1.179
,370
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

'Sin considerar la participacidn de la industria en el extranjero



Area Financiamiento
Banco Security - Tesoreria

* Resultados a marzo 2019:

» Utilidad: ChS 2.237 millones (-61,0% YoY, +48,3% QoQ)

GRUPO  security [ESeS

* Menor margen financiero por el aumento en la TPM durante los ultimos dos trimestres

Utilidad Tesoreria
(ChS millones)

26.417

21.456
18.954 17.662

15.356

3.989

2013 2014 2015 2016 2017 2018

N

-61,0% YoY
-48,3% QoQ

5.740
2.237

mar-18 mar-19

Ingresos por Mesa

Trading + Inversiones
Distribucion 8,5%

25,3%

Balance
66,2%
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Area Financiamiento - Factoring Security

Eficiencia:
44,4%
+27 bp YoY

Colocaciones:

ChS 351.743 millones
+18,9% YoY, -2,4 QoQ

Utilidad:

ChS 2.186 millones
+7,9% YoY, +2,3 QoQ

Utilidad Factoring Security (ChS millones)

PAG.

Riesgo:
2,3%
-64 bp YoY

Colocaciones Factoring Security (ChS mil millones) +18.9% YoV

CAC 2013 - 2018: 4,6% CAC 2013 - 2018: 9,5% -2,4% QoQ
8.155
. 7.502
6.527 7444 7002 7.303 +7, 9% YoY
+2,3% QoQ
2 “X 186 I I I I I
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19 2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19
—e— Eficiencia (Gasto de Apoyo / Ingresos netos) —e— Riesgo (Provisiones / Colocaciones)
P —c— — = oS .
44,7% 44,3% 43,8% 44,4%
42,6% 41,6% 42,3% .
C—= ——
dic-13 dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 mar-19



Area Seguros
Vida Security

Prima Directa’
(ChS mil millones)

CAC 2013-2018=8,2%

447

349 336 f\
227 236 242 -31,4% YoY
Ind: +4,3% YoY
7
d 66
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Costo de Siniestros + Costo de Rentas'
(ChS mil millones)

CAC 2013-2018=7.5%

365
300 r\

267
-14,5% YoY

209 219 504
Ind: +9,5% YoY

137
79 68

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

' En formato Proforma, incluye resultado operacional de CDS desde el segundo semestre de 2013

* Costo de administracién/ Prima directa
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Prima Directa por tipo de ramo
(ChS millones)

+104,1% YoY

Colectivos Ind: +2,2% YoY
18.387
27 7% RRVV
20.386
+9,8% YoY 30,7%

Ind: +7,8% YoY

+1,2% YoY

+18,5% YoY
Ind: +1,0% YoY

Ind: -2,2% YoY

Proteccidon Familiar

Individuales
25.657 SIS 1.702
38,6% 264 2,6%

-99,4% YoY
Ind: +14,9% YoY 0,4%

Costo de Administracion’
(ChS millones) CAC 2013-2018= 9,6%

N

i ; . +7,8% YoY
Vida Security Costo de Admin 212 6% Yo
=—=Tasa Costo de Admin* na: ,6% Yo
16%

1% 12%  B% 1190 15, 1% 12%

37.362 38.148

33.319
30.625
24.143 28.556
9.557 10.299

2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19
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Area Seguros
Vida Security v/s Sistema?

ROE
Vida Security —e—Sistema
18,7% 16,8% 17,0% 18,5% 17,7%
13.3% ROE promedio
_ A serie
— d —o Security 15,5%
13,2% 13,2% ’
11,7% 11,6% 11,0% Sistema 13,0%
8,3%
2014 2015 2016 2017 2018 mar-19
ROI
Vida Security —e—Sistema
5,8% 5.4% 6,0% ROI promedio
4,8% ’ — 4,5% serie
— —e— 4,0%
5,4% - o 5,4% 3 Security 4,9%
’ 4,5% 3,0% Sistema 4,9%
3,9% 4,1%
2014 2015 2016 2017 2018 mar-19
Combined Ratio
Vida Security —e—Sistema
o 0 121%
119% . 3% 116% IZ_M —e Comb. Ratio
.\11‘2/’ - 120% 122% promedio
114% 1% serie
105% ’ Security 112,4%
101% Sistema 116,9%
2014 2015 2016 2017 2018 mar-19

' Datos a Septiembre 2018
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Area Seguros - Vida Security — Resultado neto e Inversiones

v" Mejor resultado de renta variable, principalmente de la cartera de inversiones asociada a CUl y APV, por el buen

resultado de los mercados en el periodo

Stock de Inversiones

En Ch$ Millones mar-18 mar-19 A mar-18 mar-19 A YoY
Renta Fija 1.674.851 1.745.859 4,2% 70,0% 20.023 19.126 -4,5%§
Renta Variable e indices 467.606 494.355 5,7% 19,8% -835 17.649 - ;
Inmobiliario 229.729 228.534 -0,5% 9,2% 3.132 3.328 6,3%
Otras Inversiones 47.844 23.663 -50,5% 0,9% 1.185 216 -

Totales 2.420.029 2.492.411 3,0%| 100,0%

Total Cartera CUI 485.794 517.003 6,4% 20,7% 1.882 14.739 683,0%5
Total Cartera Propia 1.934.235 1.975.408 2,1% 79,3% 21.622 25.580 18,3%5

% stock
YoY | mar-19

Resultado de Inversiones

Vida Security Resultado Neto
(ChS millones)

CAC 2013-2018= 3,0%

30.159
28.099 27.659
25.962
21.911
6.406 5197
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Inversiones principales compaiiia de seguros de vida

Marzo 2019 Industria Total Ch$ 42.113 mil millones
Consorcio + CN Life 6.919
Confuturo + CorpSeguros 6.310
MetLife 6.120
Penta Vida 4.012
Principal 3.509
BICE Vida 3.337
Chilena Consolidada 2.672
#8 secu rity Prevision 2.492
Sura Rentas 1.165

EuroAmérica

1.038
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Area Negocios Internacionales

Protecta

* Utilidad neta:
Marzo 2019: +S./ 1,1 millones (+USS
0,34 millones)

* ROI: +8,3% (industria 6,1%) 32,3%

Prima directa Rentas Vitalicias companias
seguros de vida peruanas a mar-19

*5,3% market

. H 1 ’
Protecta: Prima Directa Protecta 200%  sharealmomentode
mar-19 CoXemaness ok Grup Secxhy ' la adquisicién en

Accidentes y septiembre 2015

Enfermedades
1,7% Vida RIMAC 15.9%
Seguros
Rentas
Vitalicias PACIFICO 13,9%
53,6% sequras de vida
Renta o
Particular La Positiva 11.0%
28,8% ——
\/&«Cém_ara 6,9%

Tipo de cambio marzo 2019: 1 USS = S./ 3,32 Source: SBS- Peruvian Superintendence of Banks, Insurance and Pensions
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Area Negocios Internacionales
Protecta — Principios Estratégicos y Desempeio Financiero

Principios L Principios Principios
Fi . Principios Cliente ! .
Inancieros Operativos Competencias
e Crecimiento y ® Reposicionamiento de ¢ Eficiencia operativa e Nueva estructuray
diversificacion de primas marca (foco en tecnologia) colaboradores que
e Rendimiento de * Nueva oferta de valor a ¢ Redefinicion y mejora de soporter_1 nueva
inversiones sobresaliente segmentos definidos procesos estrategia
e Crecimiento de Reservas enfocados en excelencia e Cultura organizacional

de servicio e innovacion centrada en el
sana para un incremento colaborador, basada en

sostenido del Valor de la la excelencia
Compaiiia (Gestion de e Sistema de evaluacion de

riesgos y gestion técnica) desempefio como pilar
de meritocracia

e Estructura patrimonial

Resultado neto (miles de S./) Indicadores financieros (miles de S./)
11.691
Protecta 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19
Prima Directa 61.630  63.240 68.294 85372  90.409
4839 5.182 Costo de Siniestros -18.030 -21.170 -23.008 -20.253 -16.729
) . 5810 Costo de Administracion -7.352 -8.599 -7.587 -8.048 -8.087
2.095 620 ' 1143 Resultado de Inversiones  21.050 24392 21.407 25328  21.110
-954 293 Cartera de Inversiones 969.398 1.022.996 1.109.791 1.188.768 1.253.472
5012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 ar18mar-19 Patrimonio 117.812 119.285 116.199 165.638 166.784

Tipo de cambio diciembre 2018: 1 USS = S./ 3,37



Area Inversiones
Inversiones
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* Fondos mutuos administrados ChS 2.682 mil millones, -4,1% YoY (industria +6,1% YoY).

Fondos Mutuos Bajo Administracién' (ChS mil millones)

CAC 2013-2018=12,3% r\

i Fondos Mutuos (ChS miles de millones)
- [V
—e— Market Share (Mutual Funds) 4,1% YoY

2.798
2558 2496 2.682

1.854

1772 1.711

2013

2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Eficiencia® (Gastos Totales/ Ingresos Totales)

75,7% 76,8% 76,7% 74,2% 77,1% 80,3% 80,3%
- o 66,6% o ’ Py )
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

AUM Totales' Inversiones Security (ChS mil millones)
CAC 2013-2018=12,4%

'

-2,5% YoY
4.839
3.645
2.840 2.860
i I I
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Utilidad® Area Inversiones Security (Ch$ millones)

CAC 2013-2018=17,5%

10.15 op3y 10715
7.199
4791 5584
. I I I 1.909 1453
B =
2013 2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

"En formato Proforma, incluye CDS desde el segundo semestre de 2013



Area Otros Servicios

Travel Security

PAG
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» Utilidad consolidada Travel Security a mar-19 ChS 896 millones (+43,3% YoY, -9,5% QoQ)

290 280
2013 2014
3.671
3.021
2013 2014

Ventas travel Security (USS millones)

( CAC 2013-2018: -1,6% ]

268
257 245 265

2015 2016

Utilidad Travel Security (ChS millones) [

A

-1,7% YoY
-5,9% QoQ
65 64

2017 mar-18 mar-19

2018

4.002

2015

4.220

2016

CAC 2013-2018: 4,4% ]

4050 55, f\

+43,3% YoY

I -9,5% QoQ
625 896
== N

2017 2018

mar-18 mar-19
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Area Otros Servicios

Inmobiliaria Security
Resultado ChS -395 millones a mar-19 (vs mar-18 $ -268 millones)

Promesas de venta de departamentos a mar-19 por UF 187 mil (+36,2% YoY y -33,6% QoQ)
Activos inmobiliarios administrados por ChS 85.203 millones (+14,7% YoY)

Menor escrituracidon de proyectos (3 escrituraciones mar-19, 7 a mar-18)
Bajo normas contables IFRS los ingresos se reconocen una vez que se escritura el proyecto.

953

2013

548

2013

Ventas Inmobiliaria Security (Miles UF)

CAC 2013- 2018: +4,6%

1251 1195
ogs 1051 Y

+36,2% YoY

643
-33,6% QoQ
137 187
2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

Utilidad Inmobiliaria Security (ChS millones)

6.868

4.008 3.800 3.305

-232 -268 -395

2014 2015 2016 2017 2018 mar-18 mar-19

PAG
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Utilidad Empresas Security*

Utilidades Acumuladas Empresas Relacionadas (Ch$ Millones)

1Q19 4Q18 1Q18 % Chg
QoQ YoY

Banco Security (Individual) 16.951 13.204  18.965 28,4% -10,6%
Factorlng Securlty 2.186 2.136 2.025 2,3% 7,9%
Valores Security 489 102, 7% 3,4%
AGF Security 1.228 1.961 1.437 -37,4% -14,6%
Vida Security 5.197  18.739 6.406 -72,3% -18,9%
Senicios Securlty -27,6% 225,8%
Inmobiliaria Security (395) 1.005 (268)

Travel Securlty -9,5% 43,3%
Protecta Security (S./ Miles) 1.143 4.425 -714,2%  289,6%
Travex Security (S./ Miles) 575 822 605 -30,1% -5,0%

Utilidad Grupo Security 21.158 22.725  23.568 -6,9% -10,2%

TAtribuible a los propietarios

* Los resultados de las filiales corresponden 100% de su utilidad y difieren de los considerados para la preparacion de la Nota de Segmentos de
Negocios, la cual considera los ajustes necesarios para incorporar el % de propiedad de Grupo Security en cada una de sus respectivas filiales..

PAG.

32



= - Immﬁry GRUPO | security
3H g g Tr W T
[ KD AR SR 1
CUUTI L o BT ORI
i F R | g
' | DL e

=

L . 'Llj
& T | | o)
Mlsij WA FEEERAN THE . A2

Resultados Grupo Security Marzo 2019 SeCL'lI'ity




